1

INSTITUTO DE ENGENHARIA DO ARAGUAIA

Rua Geraldo Ramalho, nº 33, Centro — Santana do Araguaia, Pará, Brasil — CEP 68560-000

Telefones: (94) 2101-5937/5936 — E-mail: iea@unifesspa.edu.br

EDITAL Nº 32/2022/IEA/UNIFESSPA

Seleção interna de monitores- Reabertura de inscrições

Programa de Monitoria Geral - período 2022.4

O Instituto de Engenharia do Araguaia (IEA), da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

- Unifesspa, amparado pela legislação vigente e considerando o Edital nº.

01/2022/IEA/UNIFESSPA e retificação II e de acordo com editais da Pró- Reitoria de Ensino

de Graduação (PROEG) e da Diretoria de Planejamento e Projetos Educacionais (DPROJ),

torna público, a reabertura do prazo de inscrições da seleção de monitores para a disciplina

Teoria História da Arquitetura e Urbanismo II- THAU, período 2022.4 conforme quadro 1.

1-As vagas para bolsistas, período 2022.4, estão distribuídas no quadro 1

QUADRO 1 – DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS DE MONITORIA GERAL- Período 2022.4

2- Das Inscrições- período 2022.4

2.1 As inscrições serão realizadas no período de 29 de novembro a 02 de

dezembro de 2022, para o período 2022.4, conforme cronograma quadro 2, e

deverão seguir os procedimentos constantes no Edital nº

01/2022/IEA/UNIFESSPA e retificação II.

QUADRO 2 – CRONOGRAMA DO PROGRAMA DE MONITORIA GERAL- 2022.4.

PERÍODO 2022. 4

Inscrições 29/11 a 02/12/2022

AÇÃO RESPONSÁVEL DATA

2022

Publicação do Edital de

reabertura

Setor Acadêmico 29/11/2022

PERIODO 2022.4

Inscrições 29/11 a 02/12/2022

Curso Componentes

Curriculares

Vagas Atendidas

Bolsas/voluntários

Professor/

orientador

E-mail

A

C

N Q I Pc

D

Arquitetura e

Urbanismo

Teoria História da

Arquitetura e

Urbanismo II-

THAU

1/1

Dr. Leandro Gracioso

Almeida

leandrogalmeida@unifes

spa.edu.br

mailto:iea@unifesspa.edu.br
mailto:leandrogalmeida@unifesspa.edu.br
mailto:leandrogalmeida@unifesspa.edu.br

2

Período de inscrição discente-
período 2022.4

Setor Acadêmico
29/11 a 02/12/2022

Publicação da relação de

inscritos, local e horário da

entrevista

Setor Acadêmico  05/12/2022

Período de Seleção- Análise

Curricular e entrevista.
Comissão de Seleção 06/12/2022

Divulgação do Resultado

Provisório - data provável
Comissão de Seleção 07/12/2022

Período de Recurso Comissão de Seleção 08/12/2022

Divulgação do Resultado Final-

data provável
Comissão de Seleção 09/12/2022

Cadastro do Projeto no

SISPROL
Orientador (a)/ monitoria De 11 a 17/02/2022

Cadastro dos monitores

bolsistas e voluntários e anexo

dos documentos no SISPROL

Orientador (a)/monitoria Até 13/12/2022

Período de Atividades de

Monitoria

 Orientador (a)/ monitores

(as)

2022.4 :28/11/2022 a

10/04/2023( 4,5 meses)

Envio da Ata de Aprovação dos

relatórios de todos os períodos do

projeto ( 2021.4,2022.2,2022.4),

via SISPROL

Orientador (a) da

monitoria no período

2022.4

De 10/05 a 10/07/2023

2.2 Para efetivação da inscrição o candidato (a) deverá OBRIGATORIAMENTE, adotar os

procedimentos constantes do Edital nº. 01/2022/IEA/UNIFESSPA- retificação II, bem como

todos os critérios para envio de formulário de inscrição, envio de documentos e cadastro de

monitores.

Edital 01- retificação II

Formulário de inscrição

Santana do Araguaia, 29 de novembro de 2022

.

Carlos Maviael de

Diretor Adjunto do IEA

Unifesspa/Campus de Santana do Araguaia